
Św. Felicjan 
Niewiele wiadomo o jego życiu. Prawdopodobnie urodził się około 160 
roku w północnej Italii. Później przeniósł się do Rzymu. Jego działalność 
przypadała na czasy pontyfikatu papieża Wiktora I. Felicjan stał się jego 
przyjacielem i najbliższym współpracownikiem. W 198 roku papież 
osobiście wyświęcił Felicjana na biskupa. Święty objął arcybiskupstwo 
w mieście Foligno w Umbrii. Swój urząd pełnił aż 56 lat, zyskując wielką 
miłość i szacunek wiernych. Felicjan zasłynął jako wspaniały 
kaznodzieja i misjonarz. W roku 254 na tron rzymski wstąpił cesarz 
Decjusz, który niestety rozpętał kolejną falę prześladowań chrześcijan. 

Wydał edykt, na mocy którego każdy obywatel cesarstwa musiał złożyć ofiarę pogańskim 
bożkom. Za odmowę groziło więzienie, a nawet śmierć. Felicjan oczywiście odmówił. 
Wówczas 94-letniego już staruszka zakuto w kajdany i wtrącono do lochu. Całe rzesze 
wiernych mimo niebezpieczeństwa odwiedzało swojego biskupa w więzieniu. Wielu z nich 
przypłaciło to życiem. Wkrótce przyszedł także rozkaz, aby doprowadzić na egzekucję do 
Rzymu dzielnego biskupa. Felicjan nie wytrzymał jednak trudów podróży. Zmarł w drodze w 
254 roku. Nazywany jest „apostołem Umbrii”.  Kościół czci św. Felicjana 29 października. 
Patron miasta Foligno i regionu Umbria. Orędownik wzywany przeciw trzęsieniom ziemi. 
Przedstawiany z paliuszem bądź w otoczeniu swoich wiernych. 

KĄCIK SPORTOWY: Można by rzecz do trzech razy sztuka. W końcu udało się wygrać 
pierwszy historyczny mecz w A-Klasie. „Kalenica” pokonała na wyjeździe „Granit” Roztokę 
2-1. Obie bramki strzelił niezawodny Paweł Niemczyk. Spotkanie było bardzo ciekawym 
widowiskiem z wieloma ciekawymi akcjami pod obiema bramkami. Do przerwy 
wygrywaliśmy 2-0. Po zmianie stron gospodarzy strzelili honorową bramkę z rzutu karnego. 
I to wszystko na co było ich stać w dniu dzisiejszym. Pragnę podziękować wiernym kibicom 
Kalenicy za przyjazd i doping podczas meczu. Oby to zwycięstwo było punktem zwrotnym w 
rozgrywkach. Dziś kolejna szansa na zdobycz punktową. Przeciwnikiem są zajmujący 13 
miejsce w tabeli „Zieloni” Mrowiny. Mecz odbędzie się o godzinie 1100 na stadionie przy  
ul. Olimpijskiej. Serdecznie zapraszamy kibiców. Wynik i relację podamy za tydzień. DW. 

Cebulka żonkila -  symbol nadziei! 
Po raz drugi społeczność  gimnazjum w Jugowie bierze udział w programie 
„Pola nadziei”, organizowanym przez Fundację „Wrocławskie Hospicjum 
dla Dzieci”. „Pola nadziei” to międzynarodowy program edukacyjny  

i pozyskujący pieniądze na działanie hospicjum. Wyrazem solidarności z cierpiącymi jest wspólne 
sadzenie cebulek żółtych żonkili. W tym roku postanowiliśmy wysadzić 200 cebulek tych 
przepięknie kwitnących wiosną kwiatów na specjalnie utworzonej rabacie przy Kościele pw.  
Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Jugowie. Zapraszamy mieszkańców Jugowa na sadzenie żonkili, 
które odbędzie się 28 października 2015r. (środa) o godz. 13:00 przed kościołem w Jugowie. 
Niech wspólnie stworzona rabata kwiatowa w kształcie serca będzie wyznacznikiem dobra, 
które zawsze należy pielęgnować, żeby rozkwitało i dawało wszystkim nadzieję. Każdy będzie 
mógł wesprzeć działalność hospicjum poprzez symboliczną złotówkę wrzuconą do puszki 
fundacyjnej. Społeczność gimnazjum 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: XXX NIEDZIELA ZWYKŁA – 25.10.2015 
 

1. Dziś – miejsce trzydziestej niedzieli w ciągu roku zajmuje uroczystość rocznicy 
poświęcenia naszego kościoła parafialnego czyli dnia, w którym ten budynek został 
wyłączony z użytku świeckiego a przeznaczony na sprawowanie w nim kultu Bożego. 
Jesteśmy wdzięczni za nasz kościół parafialny Panu Bogu i ludziom, którzy przyczynili się 
do jego budowy i wyposażenia. Równocześnie czujemy się odpowiedzialni za 
korzystanie z niego i utrzymanie go i przekazanie przyszłym pokoleniom; 

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty, poprzedzone różańcem 
o 17.15, a w Przygórzu od wtorku do piątku o 16.15; 

3. W sobotę ostatnie w tym roku nabożeństwo różańcowe. Dzieci na ostatnie 
nabożeństwo przychodzą w czwartek; 

4. Wolontariat przy naszym gimnazjum organizuje dzisiaj zbiórkę zniczy na Wszystkich Świętych; 
5. Dzieci podstawówki rozprowadzają stroiki na uroczystość Wszystkich Świętych; 
6. W następną niedzielę uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. w Jugowie o 8.45  

w kościele, o 11.00 na cmentarzu komunalnym  i o 14.00 na cmentarzu parafialnym 
wraz z procesją. W Przygórzu o 12.00 na cmentarzu parafialnym; 

7. W Uroczystość Wszystkich Świętych, szkoła podstawowa w Jugowie organizuje na 
boisku szkolnym parking; 

8. Kartki wspominkowe można składać w zakrystii lub na tacę; 
9. Gimnazjum po raz drugi organizuje akcję „Pola nadziei”. Szczegóły podane są  

w biuletynie. Serdecznie zapraszamy w środę na 13.00, na wspólne sadzenie żonkili. 

Listopad jest miesiącem modlitwy wypominkowej. Wypominki to jedna z najbardziej 
popularnych form modlitwy błagalnej za zmarłych, której tradycja sięga X wieku. W starożytnym 
Kościele, podczas przygotowywania darów ofiarnych odczytywano tzw. „dyptyki”, czyli kartki na 
których chrześcijanie wypisywali imiona żyjących biskupów, ofiarodawców, budowniczych 
kościoła, a także imiona zmarłych męczenników, rodziców, biskupów, dobrodziejów itd. 
Chodziło w tym o modlitwę jako okazanie wdzięczności tym, którym cokolwiek zawdzięczamy.  
Powstawała taka więź wspólnoty – wszyscy jesteśmy jednym Kościołem i ci wielcy i ci mali  
i żyjący i zmarli. Następnie, ponieważ wyczytywanie imion trwało bardzo długo, zdecydowano, 
że za zmarłych odprawiano msze św., podobnie jak to robimy dzisiaj, i wtedy modlono się  
i wyczytywano imiona np. jednej rodziny. W naszej parafii wypominkami modlimy się w tym 
tygodniu, od wtorku, przed mszami św. W Przygórzu o 16.00 a w Jugowie o 17.15. Szczegółowy 
plan wypominek zostanie podany za tydzień. 

Witamy nowego chrześcijanina 
W dniu 11.10.2015r. chrzest św. w kościele parafialnym w 
Jugowie przyjęła i do grona wyznawców Chrystusa została 
zaliczona Melania Mikoda. Jej rodzice Marek i Agnieszka 
zd. Szczerbuk mieszkają aktualnie w Anglii. Ponieważ 
mama Agnieszka z Jugowa pochodzi i tutaj przyjmowała 

wszystkie sakramenty, łącznie z sakramentem małżeństwa, w naszej parafii rodzice pragnęli 
ochrzcić swoją córkę.   
 


